ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE EQUADOR

Rua São Sebastião, 62 - Centro - Equador - CEP 59.355-000 -Te l. (084) 3475-0002
CNPJ. 10.873.396/0001-35

REQUERIMENTO Nº 072/2021

EMENTA: Solicita que o Executivo Municipal
viabilize procedimentos formais, no sentido de conseguir do estado do RN e

Secretaria de Segurança Pública a doação de imóvel em uma área institucional
do nosso município, onde funcionava a antiga delegacia de polícia, a ser
construída a sede para funcionar a secretaria municipal de esportes e cultura.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Equador/RN :

Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, a aprovação do

requerimento que solicita que o Poder Público Municipal viabilize procedimentos

formais, no sentido de conseguir do estado do RN e Secretaria de Segurança

Pública a doação de imóvel em uma área institucional do nosso município, onde

funcionava a antiga delegacia de polícia, a ser construída a sede para funcionar

a secretaria municipal de esportes e cultura.

J U S T I F I C A T I V A:

O referido prédio está em estado de deterioração e está situado na

Travessa Simão Gomes . A doação seria feita a Prefeitura Municipal de Equador, com o

intuit o de construir uma sede para a secretaria de esportes e cultura, como também o

Museu Histórico do Município de Equador-RN .

Sala das Sessões, em 27 de abril de 2021.

~,M I~

Welson Bezerra
Vereador